
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 24 «Колокольчик»

Минераловодский район, с. Орбельяновка, ул. Базарная 16 А
ИНН 2630026731; КПП 263001001; БИК 040708723;ОГРН 1022601452917; тел.73-0-81

ПРИКАЗ
19.08. 2024 г. № 63/1- од

«О закреплении наставнических пар»

41 В соответствии с законодательством по реализации системы наставничества 
и Дорожной картой (планом мероприятий по реализации Положения о 
системе (целевой модели) наставничества педагогических работников 
МКДОУ детского сада № 24 «Колокольчик» с. Орбельяновка, утвержденного 
приказом заведующей от 02.08.2022 года № 53/2-од в 2024 - 2025 учебном 
году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить с 01.09.2024 года по 31.05.2025 года наставническую пару:
1.1. Воспитатель Гидзюк Эльвира Юрьевна (наставник);
1.2. Воспитатель Папаянц Татьяна Сергеевна (наставляемый).
Основание: согласие Папаянц Т.С.

2 .Ответственным за выполнение настоящего приказа возложить на старшего 
воспитателя Кузнецову Евгению Владимировну (куратора).

3 .Ответственному лицу (куратору):
3.1. Поддерживать наставническую пару в разработке персонализированной 
программы наставничества;
3.2. Отслеживать ход реализации наставнических отношений.

4 .Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.

Заведующая МКДОУ
детский сад № 24 «Колокольчик» Н.В.Бутова.

С приказом ознакомлена



Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 24 «Колокольчик»

Минераловодский район, с. Орбельяновка, ул. Базарная 16 А
ИНН 2630026731; КПП 263001001; БИК 040708723;ОГРН 1022601452917; тел.73-0-81

ПРИКАЗ
19.08. 2024 г. № 63/2- од

«О проведении итогового мероприятия в рамках реализации системы 
(целевой модели) наставничества педагогических работников»

В соответствии с Дорожной картой (планом мероприятий по реализации 
Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 
работников МКДОУ детского сада № 24 «Колокольчик» с. Орбельяновка, 
утвержденного приказом заведующей от 02.08.2022 года № 53/2-од в 2024 - 
2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести итоговое мероприятие в рамках реализации системы (целевой 
модели) наставничества педагогических работников 28.05.2025 года.

2.Ответственный за проведение итогового мероприятия старший 
воспитатель Кузнецова Евгения Владимировна (куратор).

З.В рамках мероприятия представить результаты работы наставнической 
пары.

4.По результатам работы наставнической пары вынести 
благодарность/вручить благодарственные письма и т.д.:

5. Контооль за выполнением настоящего приказа Оставляю за собой.

Заведующая МКДОУ 
детский сад № 24 «Колокольчик» * 5

С приказом ознакомлена: ,,/ / /

Г\1>^^к)^1 Н.В.Бутова.

^^^аЕВ-
Гидзюк Э.Ю.
Папаянц Т.С.


